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Förslag till utrikes‐ och säkerhetspolitiska riktlinjer från arbetsgruppen för 
utrikes‐ och säkerhetspolitiken 
 
Finland stärker sin ställning i ett försämrat säkerhetsläge 
 
Målet för utrikes‐ och säkerhetspolitiken är att stärka Finlands internationella ställning, trygga vårt lands 
självständighet och territoriella integritet och förbättra finländarnas säkerhet och välfärd. I en värld av inbördes 
beroendeförhållanden ska Finland främja internationell stabilitet, fred, demokrati, mänskliga rättigheter, 
rättsstatsprincipen och jämställdhet. 
 
Regeringen beaktar att säkerhetsläget i Europa och i Östersjöregionen har försämrats, framför allt till följd av 
krisen i Ukraina. Finland ska bedriva en aktiv utrikespolitik, stärka vårt lands försvarsförmåga och intensifiera det 
internationella säkerhets‐ och försvarspolitiska samarbetet. 
Norden, Europeiska unionen även i dess egenskap av säkerhetsgemenskap, Natopartnerskapet, OSSE och FN 
utgör ramarna för Finlands internationella samarbete. Dessutom ska Finland upprätthålla goda bilaterala 
relationer med andra stater. 
 
Regeringen kommer att främja den säkerhetspolitiska stabiliteten i Norden och i Östersjöregionen samt främja 
det nordiska samarbetet. Försvarssamarbetet med Sverige ska fördjupas. Estland och de övriga baltiska länderna 
är viktiga partner för Finland, både i EU och bilateralt. 
 
Finland ska vara aktivt när det gäller att exploatera den arktiska regionen och i fråga om det arktiska samarbetet. I 
all verksamhet i den arktiska regionen ska villkoren för en hållbar utveckling beaktas. 
 
En förbättring av relationerna och samarbetet mellan Ryssland och EU skulle stärka säkerheten och ekonomin i 
hela Europa. Detta samarbete bör basera sig på respekt för internationell rätt och internationella utfästelser. 
 
Ryssland är en viktig granne till Finland. Finland ska iaktta Europeiska unionens gemensamma riktlinjer i 
förhållande till Ryssland, och samtidigt upprätthålla mångsidiga bilaterala relationer med Ryssland. 
 
Regeringen kommer att stärka ett omfattande transatlantiskt samarbete, både bilateralt och genom EU. 
 
Finland ska bevara sitt nationella handlingsutrymme i sina utrikes‐ och säkerhetspolitiska lösningar. 
 
Finland tillhör ingen militär allians, men bedriver ett praktiskt partnerskap med Nato och bevarar möjligheten att 
ansöka om medlemskap i Nato.  
 
Regeringen kommer att utarbeta en utrikes‐ och säkerhetspolitisk redogörelse, och vid beredningen av den ska 
konsekvenserna för Finland av ett eventuellt Natomedlemskap bedömas. Dessutom ska en försvarsredogörelse 
utarbetas där de försvarspolitiska riktlinjerna för upprätthållande, utvecklande och användning av 
försvarsförmågan fastställs. 
 
Finlands försvar baserar sig på allmän värnplikt och på att hela landet ska försvaras. Försvarets trovärdighet ska 
under alla omständigheter tryggas. Finland ska i vid omfattning upprätthålla nationell teknologisk kompetens i 
fråga om centrala militära kapaciteter, samt tillräcklig försörjningsberedskap och försvarsindustri. Regeringen 
kommer att höja försvarsanslagen i enlighet med det som föreslås i den parlamentariska utredningsgruppens 
rapport (Försvarets utmaningar på lång sikt, 2014). Regeringen kommer att besluta om ersättande av marinens 
stridsfartygskapacitet och inleda ersättandet av Hornetplanens kapacitet. 
 
Regeringen kommer att säkerställa tillräckliga repetitionsövningar. Dessutom kommer förutsättningarna för 
frivillig försvarsutbildning och självständiga åtgärder från reservisternas sida att tryggas. 
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Regeringen kommer att precisera lagstiftningen om försvarssamarbete och internationell hjälp så att den 
motsvarar de behov som finns inom det internationella samarbetet. 
 
De ökande riskerna och nya hoten kräver beredskap och förberedelser av ett nytt slag av hela samhället. 
Regeringen kommer att stärka det övergripande säkerhetstänkandet nationellt, inom EU och inom ramen för det 
internationella samarbetet. Detta gäller framför allt nya och omfattande hot som påverkansåtgärder av 
hybridkaraktär, cyberattacker och bekämpning av terrorism. Regeringen kommer att stärka de inre 
förutsättningarna för den yttre säkerheten. Regeringen föreslår att underrättelse utomlands och 
datatrafikspaning ska basera sig på lagstiftning. Regeringen kommer också att precisera lagstiftningen i fråga om 
förvärv av landområden och fastigheter som är viktiga med tanke på den övergripande säkerheten samt i fråga 
om dubbelt medborgarskap. Vid beredningen av denna lagstiftning ska tillgodoseendet av de grundläggande fri‐ 
och rättigheterna och de mänskliga rättigheterna beaktas. 
 
Finland ska fortsätta att aktivt delta i internationell krishantering. Regeringen betonar en samordning av militär 
och civil krishantering samt utvecklingssamarbete, humanitärt bistånd och fredsmedling. 
 
Finland ska bära globalt ansvar och stärka sin säkerhet genom att i internationellt samarbete främja hållbar 
utveckling, fredsbyggande och kvinnors och flickors ställning, bland annat i enlighet med FN:s resolution 1325. 
Regeringen kommer i allt samarbete att betona mänskliga rättigheter, demokrati och god förvaltning. I sin 
internationella verksamhet kommer regeringen att lägga särskild vikt vid att bekämpa de stora hoten mot 
mänskligheten, bl.a. klimatförändringen, fattigdomen och bristen på mat, vatten och energi. 
 
I Finlands utvecklingspolitik kommer regeringen att lägga större vikt vid att stärka utvecklingsländernas egen 
företagsverksamhet och ländernas egna skattebaser. Regeringen kommer att förbättra utvecklingssamarbetets 
resultat, effekter och mätbarhet.  Målet på längre sikt är att höja biståndet till FN:s mål på 0,7 procent av 
bruttonationalinkomsten, även om biståndet kommer att bli föremål för sparåtgärder under regeringsperioden. 
 
Regeringen kommer att utveckla de externa ekonomiska relationerna och genom internationellt samarbete 
främja frihandel och en världsekonomi som baserar sig på regler och öppenhet. Att stärka 
Världshandelsorganisationens funktion och utveckla frihandeln med EU:s transatlantiska och asiatiska partner hör 
till de viktigaste målen. När det gäller de externa ekonomiska relationerna betonas exportfrämjande, framför allt 
små och medelstora företags internationalisering samt ökade investeringar i Finland. Dessa mål främjas bl.a. 
genom utveckling av Team Finlands tjänster. 
 
Resurserna inom utrikesförvaltningen ska framför allt riktas till de länder vars politiska och ekonomiska betydelse 
för Finland håller på att öka. Ett eget nätverk av beskickningar är viktigt för Finland. 


